Ave. Paraná, nº2.601, 2º andar, Bairro São José, Divinópolis/MG
e-mail: ambiente@divinópolis.mg.gov.br / Telefone: (37) 3229-8176

1

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Políticas de Mobilidade Urbana – SEPLAM

Diretoria de Meio Ambiente

Fiscalização de Posturas

Divinópolis, 08 de Abril de 2024.

Ofício –112/2024- Gerência de Alvarás e Fiscalização
Ilma Srª Janete Aparecida Silva Oliveira
Secretária Municipal de Governo- SEGOV
Resposta ao Requerimento 811/2024 – Vereador Cezar Tarzan

Prezada Senhora,

 Com os cordiais cumprimentos vimos através deste informar com relação ao

Requerimento nº 811/2024 do Vereador Cezar Tarzan.

          Informamos conforme requerido o quantitativo de notificações:

Ano Auto de Fiscalização Auto de Infração Total

2021 4290 272 4562

2022 4340 202 4542

2023 4982 467 5449

2024 – até 08/04 1721 40 1761

        Com relação a valores arrecadados de multa e destinação destes valores

arrecadados, tais informações não são do escopo deste setor, sendo o Setor de Tributos

(Secretaria da Fazenda) responsável pela emissão das guias de pagamento.

         Sem mais para o momento, colocamo-nos a sua disposição.

Atenciosamente,

                                                            Leandro Teixeira da Silva
Gerente de Alvarás e Fiscalização

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Políticas de Mobilidade Urbana

Data de criação do documento: 16/04/2024 às 14:41:27

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

X2J        MRR        22R        4YO

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/X2J-MRR-22R-4YO

		2024-04-16T14:41:40-0300
	Assinatura Betha Cloud Leandro Teixeira Da Silva - 01411406664
	Betha Sistemas